ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

Số:          /UBND-NNMT

V/v cấp phép khai thác thủy sản

đối với các tàu cá BĐ-40988-TS,

BĐ-31252-TS và BĐ-10922-TS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Gia Lai, ngày        tháng 9 năm 2025

                                            Kính gửi:
                                                           - Sở Nông nghiệp và Môi trường;

                                                           - UBND các xã An Lương, Cát Tiến;
                                                           - UBND phường Quy Nhơn Đông.

            Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Văn bản số
2814/SNNMT-TS ngày 22/9/2025 về việc xin chủ trương cấp phép khai thác thủy
sản đối với các tàu cá BĐ-40988-TS, BĐ-31252-TS và BĐ-10922-TS, Chủ tịch
UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

Yêu cầu Sở Nông nghiệp và Môi trường, UBND xã An Lương, UBND xã

Cát Tiến và UBND phường Quy Nhơn Đông nghiêm túc thực hiện Thông báo số
188/TB-UBND ngày 29/8/2025 về ý kiến kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh Phạm
Anh Tuấn tại cuộc họp Ban Chỉ đạo tỉnh về chống khai thác thuỷ sản bất hợp
pháp, không báo cáo và không theo quy định (IUU), chuẩn bị làm việc với Đoàn
Thanh tra Ủy ban châu Âu (lần thứ 5). Chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND
tỉnh nếu để các tàu cá BĐ-40988-TS, BĐ-31252-TS và BĐ-10922-TS ra khơi hoạt
động trong thời gian cao điểm từ nay đến cuối tháng 10/2025, tiếp tục tái phạm
khai thác IUU.

Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường, Chủ tịch UBND xã An Lương,
Chủ tịch UBND xã Cát Tiến, Chủ tịch UBND phường Quy Nhơn Đông triển khai
thực hiện./.

 Nơi nhận:                                                                  KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                                                                                PHÓ CHỦ TỊCH

- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, PVPNN;

- Lưu: VT, N3.

                                                                                     Dương Mah Tiệp

3965 24